2021年９月 24日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平澤  潤

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－3481－2111）

本社移転並びに現本社売却に向けた協議開始のお知らせ

  当社は、本日開催の臨時取締役会で下記のとおり本社を移転し、現本社の土地建物を売却する方向で関

係者との協議を開始することを決定いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．本社移転について

（１）移転予定先

  東京都品川区東品川４丁目１２番６号 品川シーサイドキャナルタワー

（現本社：東京都渋谷区松濤２丁目２０番４号）

（２）移転時期

  2022 年 4 月以降（順次、東京地区オフィスを集約し同年 6 月に集約完了の予定）

（３）移転の狙い・目的

当社グループは、中期経営計画で『STG ビジョン（※）の実現を目指すため、これまで培ってきた

技術とサービス、そして私たちの夢を結集し、グループ総合力で事業拡大を図るため、お客様に密着し

た営業活動をより一層強化するとともに、広範な顧客基盤を活かし、収益機会を拡大する』という方針

を公表いたしております。

この方針の実現を図る一環として、営業を主に担当している東京都渋谷区の本社と技術・開発を主に

担当している同大田区の TRC オフィスを東京都品川区の品川シーサイドキャナルタワーに統合し、

① お客様の抱える多様なニーズや課題に対して、営業と技術・開発の連携協働をより戦略的且つ機

動的なものとし、スピード感のある最適な提案活動を強化すると共に、倉庫業向ソリューション

提案など、これまでの取り組みから具体化しつつある新事業領域の成長を加速させ、新たな収益

機会の創出を図る。

② コロナ禍以降の働き方の変化に対応した職場環境の整備による人材の確保ならびにオフィスス

ペースの効率的利用による固定費削減を図る。

以上を行うことで中期経営計画の達成を目指して参ります。

※STG ビジョンとは、ＩＣＴ技術で未来を創造する System Technology Group 『 電子コンポーネンツ、 FA 機器、ソフトウェア、

各種サービスに当社グループが保有するシステム技術を組み合わせることでお客様にとって新たな価値としての各種製品、サービス、

ソリューション、ビジネスモデルを提供していく企業グループを目指す 』 こと。

２．現本社土地建物の概要

 所在地：東京都渋谷区松濤２丁目２０番４号

土地 ：面積   625.13 ㎡

 建物 ：地上７階地下１階 延べ床面積  2,922.19 ㎡

３．業績に与える影響について

上記本社移転並びに現本社土地建物の売却に伴う当期（2022 年 3 月期）連結業績に影響する詳細な数

値につきましては、現在、精査中であります。他の要因も含め修正が必要な場合には速やかに開示を行う

予定です。

以 上